Hanc s. Sedis mentem testantur tum alia documenta, tum decretum, quod novissime supremum s. Romanae et Universalis Inquisitionis consilium, ipso adprobante Romano Pontifice, fer IV die I Augusti 1866 tulit, quod est hujusmodi: „subreptitias esse et nullibi ac nullo modo valere dispensationes, quae sive directe ab Apostolica Sede, sive ex pontificia delegatione super quibuscumque gradibus prohibitis consanguinitatis, affinitatis, cognationis spiritualis et legalis nec non et publicae honestatis conceduntur, si sponsi ante earundem dispensationum executionem, sive ante sive post earum interpretationem, incestus reatum patnaverint; et vel interrogati, malitiose vel etiam ignoranter reticuerint copulam incestuosam inter eos initam sive publice ea nota sit sive etiam occulta, vel reticuerint consilium et intentionem qua eandem copulam inierunt, ut dispensationem facilius assequerentur.“ S. Poenitentiaria vestigiis insistens supremae Inquisitionis id ipsum die 20 julii 1879 statuit.

Verum quum plurimi sacrorum Antistites sive seorsum singuli, sive conjunctim s. Sedi retulerint maxima ea de causa oriri incommoda quum ad matrimonialium dispensationum executionem proceditur, et hisce praesertim miseris temporibus in fidelium perniciem non raro vergere, quod in eorum salutem sapienter inductum fuerat, SSmus D. N. Leo divina providentia Papa XIII eorum postulationibus permotus, re diu ac mature perpensa et suffragio adhaerens Emmorum S. R. E. Cardinalium in universa christiana republica una mecum inquisitorum generalium, hasce literas omnibus locorum ordinariis dandas jussit, quibus eis notum fieret, decretum superius relatam s. Romanae et Univers. Inquisitionis et s. Poenitentiariae, et quidquid in eundem sensum alias declaratum, statutum aut stylo Curiae inductum fuerit a se revocari, abrogari nulliusque roboris imposterum fore discerni; simulque statui et declarari, dispensationes matrimoniales post

haec concedendas, etiamsi copula incestuosa vel consilium vel intentio per eam facilius dispensationem impetrandi reticita fuerint, validas futuras: contrariis quibuscumque etiam speciali mentione dignis minime obstantibus.

Dum tamen ob gravissima rationum momenta a pristino rigore haec super re Sanctissimus Pater benigne recedendum ducit, mens Ipsius est, ut nihil de horrore, quod incestus crimen ingerere debet, et fidelium mentibus detrahatur; imo vero summo studio excitandos vult animarum curatores, aliosque quibus fovendae inter christifideles morum honestatis cura demandata est, ut prudenter quidem, prout rei natura postulat, efficaciter tamen elaborent huic facinori insectando et fidelibus ab eodem, propositis poenis quibus obnoxii fiunt, deterrendis.